
（15）財団法人 鳥取県農業開発公社経営状況報告書

一 法人の概要

１ 名 称 財団法人 鳥取県農業開発公社

２ 目 的 農地保有の合理化、その他農業用地の開発を促進し、及び農業生産基

盤の整備を行うことにより、本県農業の振興に寄与することを目的とす

る。

３ 設立許可年月日 昭和４４年１０月９日

４ 設立登記年月日 昭和４４年１０月１５日

５ 基 本 財 産 出えん金 １ ０００ ０００円, ,

鳥取県出えん金 １ ０００ ０００円, ,

６ 役 員 理 事 ８人 監 事 ２人

理 事 長 河 原 正 彦（鳥取県農林水産部長）

専務理事 田 中 道 夫（兼 事務局長）

理 事 竹 中 登（鳥取県農業協同組合中央会会長）

〃 中 島 建（鳥取県信用農業協同組合連合会経営管

理委員会会長）

〃 米 田 義 人（学識経験者）

〃 浜 本 明 敏（鳥取県農業会議事務局長）

〃 本 多 真理子（鳥取市農業委員）

〃 山 本 紀 彦（学識経験者）

監 事 馬 壁 聰之介（鳥取県公社・事業団等監事室幹事）

〃 奥 田 幸 雄（ 〃 ）

７ 職 員 ６人

８ 事 務 所 本 所 鳥取市東町一丁目２７１番地

支 所 米子市糀町一丁目１６０番地
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二 平成１７年度事業実施状況

１ 農地保有合理化事業等

(1) 農用地売買貸借事業

農用地等の買入、売渡、借入及び貸付を行った実績は次のとおりである。

（売買事業）

区 分 事 業 量 金 額 備 考

ha 千円

買 入 20.6 153,531

売 渡 28.8 217,526

（貸付事業）

区 分 事 業 量 金 額 備 考

ha 千円

一括前払 100.5 12,897

年 払 19.8 1,636

(2) 農業用機械リース事業

農用地等の権利取得者に対して、農業用機械のリース事業を実施した （年間リース。

料の１／２を助成）

実施市町村数 貸付件数 機械の種類 台数 年間リース料 備 考

1 4件 トラクター 外5 6台 463千円 琴浦町
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２ 畜産担い手育成総合整備事業

草地造成及び畜舎等の建設を行った実績は、次のとおりである。

大 山 山 麓 地 区

区 分 備 考

事 業 量 金 額

千円

基 飼料畑造成改良 0.99 ha 4,896

本 飼料畑整備改良 8.32 ha 12,448

施 施 設 用 地 整 備 0.7 ha 12,381

設 雑用水施設整備 ３ 式 7,088

小 計 36,813

畜 舎 整 備 ２ 棟 100,120

農

業 堆 肥 舎 整 備 ２ 棟 48,747

用

施 飼料調製貯蔵施設整備 １ 棟 23,346

設

小 計 172,213

工 事 費 計 209,026

測 量 試 験 費 12,389

事 業 費 合 計 221,415

附 帯 事 務 費 他 22,736

計 244,151
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３ 中海干拓農地売渡事業

平成元年度国から一括配分を受けた弓浜工区並びに平成４年度配分を受けた彦名工区につ

いて、次のとおり用地の売渡を行った。

売 渡

区 分 備 考

事 業 量 金 額

ha 千円

弓 浜 工 区 0 0

彦 名 工 区 0.3 7,416

計 0.3 7,416

（農地の利用状況）

区 分 全体面積 売渡面積 売 渡 率 一時貸付 合 計 利活用率

ha ha % ha ha %

弓 浜 工 区 111.4 98.1 88.1 13.2 111.3 99.9

彦 名 工 区 112.2 100.7 89.8 8.7 109.4 97.5

計 223.6 198.8 88.9 21.9 220.7 98.7
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（一般会計）

備　考

円 円 円

Ⅰ　基本財産運用収入 5,567,000 5,524,056 42,944

　１　基本財産利息収入 5,567,000 5,524,056 42,944

Ⅱ　事業収入 257,470,000 257,465,639 4,361

　１　合理化事業収入 228,582,000 228,579,228 2,772

　２　出資育成事業収入 8,960,000 8,960,000 0

　３　緊急加速事業収入 14,114,000 14,113,507 493

　４　中山間農地保全対策事業収入 5,497,000 5,496,800 200

　５　合理化総合推進事業収入 317,000 316,104 896

収

Ⅲ　補助金収入 31,920,000 31,875,000 45,000

　　（うち県補助金収入）

　１　合理化推進費補助金収入 11,917,000 11,917,000 0

　２　合理化事業費補助金収入 7,734,000 7,734,000 0

　３　合理化融資事業補助金収入 100,000 100,000 0

　４　機能強化事業費補助金収入 2,132,000 2,132,000 0

　５　農業機械施設リース事業補助 5,065,000 5,057,000 8,000

　　　金収入

　６　利子補助金収入 4,972,000 4,935,000 37,000

入 Ⅳ　諸収入 35,973,000 35,750,945 222,055

　１　農地前受金収入 35,600,000 35,599,010 990

　２　延滞金収入 100,000 0 100,000

　３　利息収入 173,000 147,645 25,355

　４　雑収入 100,000 4,290 95,710

Ⅴ　貸付償還金収入 21,809,000 21,807,553 1,447

　１　事業資金貸付償還金収入 21,809,000 21,807,553 1,447

財団法人　鳥取県農業開発公社

収　支　計　算　書
（平成１７年４月１日から平成１８年３月３１日まで）

 (29,095,000)  (29,050,000)  (45,000)

科　　　目 予算額 決算額 差　異
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備　考

円 円 円

Ⅵ　借入金収入 185,152,000 185,150,678 1,322

　１　合理化事業借入金収入 111,976,000 111,975,178 822

　２　短期借入金収入 73,176,000 73,175,500 500

Ⅶ　特定預金等取崩収入 52,653,000 52,652,533 467

　１　特定預金取崩収入 52,653,000 52,652,533 467

収

入

当期収入合計(A) 590,544,000 590,226,404 317,596

前期繰越収支差額 30,875,000 30,874,214 786

収入合計(B) 621,419,000 621,100,618 318,382

科　　　目 予算額 決算額 差　異
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備　考

円 円 円

Ⅰ　事業費 189,417,000 189,406,755 10,245

　１　合理化促進事業費 188,968,000 188,957,771 10,229

　２　大規模経営促進事業費 136,000 136,000 0

　３　合理化総合推進事業費 313,000 312,984 16

Ⅱ　業務費 22,384,000 21,894,048 489,952

　１　合理化促進事業推進費 11,917,000 11,917,000 0

　　　（うち職員給与費）

　２　合理化事業費 7,734,000 7,734,000 0

　３　合理化融資事業費 100,000 100,000 0

支 　４　機能強化事業費 2,133,000 2,132,000 1,000

　５　その他業務費 500,000 11,048 488,952

Ⅲ　運営費 67,331,000 67,126,249 204,751

　１　職員給与費 7,730,000 7,694,264 35,736

　２　事務費 7,136,000 6,967,982 168,018

　３　退職手当 52,465,000 52,464,003 997

Ⅳ　借入金利息支出 5,598,000 5,535,016 62,984

　１　長期借入金利息支出 5,100,000 5,038,727 61,273

　２　短期借入金利息支出 498,000 496,289 1,711

出

Ⅴ　借入金返済支出 275,521,000 272,567,553 2,953,447

　１　合理化事業借入金返済支出 190,250,000 187,298,400 2,951,600

　２　合理化融資事業借入金返済支 18,149,000 18,148,414 586

　　　出

　３　中山間農地保全対策事業借入 8,971,000 8,970,139 861

　　　金返済支出

　４　短期借入金返済支出 58,151,000 58,150,600 400

Ⅵ　その他支出 1,946,000 1,786,396 159,604

　１　補助金等返還金 50,000 0 50,000

　２　売渡助成金 1,893,000 1,784,196 108,804

　３　その他支出 3,000 2,200 800

 (11,906,825)  (175) (11,907,000)

科　　　目 予算額 決算額 差　異
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備　考

円 円 円

Ⅶ　予備費 1,000,000 0 1,000,000

　１　予備費 1,000,000 0 1,000,000

支

出

当期支出合計(C) 563,197,000 558,316,017 4,880,983

27,347,000 31,910,387 △ 4,563,387

58,222,000 62,784,601 △ 4,562,601

　当期収支差額(A)－(C)

　次期繰越収支差額(B)－(C)

科　　　目 予算額 決算額 差　異
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科　　　　目 科　　　　目

円 円

Ⅰ　流動資産 357,776,289 Ⅰ　負債 332,308,977

　１　現金預金 50,297,010 　１　流動負債 46,451,628

　　(1) 普通預金 50,297,010 　　(1) 短期借入金 43,162,700

　２　事業未収金 13,126,190     (2) 事業未払金 337,461

　３　その他未収金 1,895,006     (3) その他未払金 2,819,007

　４　有価証券 477,313     (4) 預り金 132,460

　５　前払費用 278,010 　２　固定負債 285,857,349

　６　前払小作料 33,412,462 　　(1) 長期借入金 187,449,185

　　(1) 合理化事業前払小作 33,412,462         (うち県からの借入金) ( 8,400,000 )

　　　　料         合理化事業借入金 89,263,229

　７　用地 226,228,712         出資育成事業借入金 8,400,000

　　(1) 合理化事業用地 164,490,712         緊急加速事業借入金 57,724,370

　　(2) 緊急加速事業用地 61,738,000         農作業受委託事業借 32,061,586

　８　貸付金 32,061,586         入金

　　(1) 農作業受委託事業貸 32,061,586     (2) 長期前受金 64,632,067

　　　　付金 　      農地前受金 64,632,067

    (3) 退職給与引当金 21,202,388

Ⅱ　固定資産 439,525,477     (4) 合理化事業損失引当 7,120,000

　１　基本財産 1,000,000 　　　　金

　　(1) 基本金引当預金 1,000,000     (5) 貸倒引当金 1,896,000

　２　その他の固定資産 438,525,477     (6) 担い手育成事業引当 3,285,620

　　(1) 器具備品 223,230 　　　　金

　　(2) 器具備品減価償却圧 △ 223,230     (7) 大規模農業経営促進 272,089

　　　　縮累計額 　　　　事業基金

　　(3) 電話加入権 51,000 )

　　(4) 強化基金引当預金 415,000,000 Ⅱ　正味財産 464,992,789 )

　　(5) 退職給与引当預金 21,202,388 　(うち基本金) ( 1,000,000

　　(6) 大規模農業経営促進 272,089 　(当期正味財産増加額) ( 613,612

　　　　事業基金引当預金

　　(7) 債務保証事業出資金 2,000,000

合　　　計 797,301,766 合　　　計 797,301,766

金　　額金　　額

負 債 及 び 正 味 財 産 の 部資　　　産　　　の　　　部

財団法人　鳥取県農業開発公社

貸　借　対　照　表

（一般会計）

（平成１８年３月３１日現在）
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（畜産担い手育成総合整備事業特別会計）

備　考

円 円 円

Ⅰ　事業収入 127,774,000 93,424,100 34,349,900

　１　畜産総合整備事業収入 127,774,000 93,424,100 34,349,900

Ⅱ　補助金収入 206,246,000 150,727,000 55,519,000

　１　畜産総合整備事業補助金収入 206,246,000 150,727,000 55,519,000

Ⅲ　諸収入 2,737,000 1,059,860 1,677,140

　１　利息収入 50,000 83 49,917

　２　雑収入 2,687,000 1,059,777 1,627,223

収

Ⅳ　借入金収入 334,020,000 208,500,000 125,520,000

　１　短期借入金収入 334,020,000 208,500,000 125,520,000

入

当期収入合計(A) 670,777,000 453,710,960 217,066,040

前期繰越収支差額 0 0 0

収入合計(B) 670,777,000 453,710,960 217,066,040

科　　　目 予算額 決算額 差　異

財団法人　鳥取県農業開発公社

収　支　計　算　書
（平成１７年４月１日から平成１８年３月３１日まで）
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備　考

円 円 円

Ⅰ　事業費 334,736,000 244,383,900 90,352,100

　１　畜産総合整備事業費 334,020,000 244,151,100 89,868,900

　　　（うち職員給与費）

　２　租税公課 716,000 232,800 483,200

Ⅱ　借入金利息支出 2,021,000 827,060 1,193,940

　１　短期借入金利息支出 2,021,000 827,060 1,193,940

Ⅲ　借入金返済支出 334,020,000 195,000,000 139,020,000

　１　短期借入金返済支出 334,020,000 195,000,000 139,020,000

支

出

当期支出合計(C) 670,777,000 440,210,960 230,566,040

0 13,500,000 △13,500,000

0 13,500,000 △13,500,000

決算額 差　異

　当期収支差額(A)－(C)

　次期繰越収支差額(B)－(C)

科　　　目 予算額

 (15,022,000)  (15,021,244)  (756)
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科　　　　目 科　　　　目

円 円

Ⅰ　流動資産 60,146,918 Ⅰ　負債 60,146,918

　１　現金預金 663,041 　１　流動負債 60,146,918

　　(1) 普通預金 663,041 　　(1) 短期借入金 13,500,000

　２　事業未収金 58,424,100 　　(2) 工事未払金 40,241,350

　３　その他未収金 1,059,777 　　(3) 測量試験未払金 4,083,450

　　(4) その他未払金 2,322,118

Ⅱ　固定資産 0

　１　器具備品 510,300 Ⅱ　正味財産 0

　２　器具備品減価償却圧縮 △ 510,300 　(当期正味財産増加額) ( 0 )

　　　累計額

　３　車両運搬具 2,864,400

　４　車両運搬具減価償却圧 △ 2,864,400

　　　縮累計額

合　　　計 60,146,918 合　　　計 60,146,918

（畜産担い手育成総合整備事業特別会計）

財団法人　鳥取県農業開発公社

貸　借　対　照　表
（平成１８年３月３１日現在）

金　　額金　　額

負 債 及 び 正 味 財 産 の 部資　　　産　　　の　　　部
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（中海干拓農地売渡事業特別会計）

備　考

円 円 円

Ⅰ　事業収入 12,724,000 12,729,705 △ 5,705

　１　中海干拓事業収入 12,724,000 12,729,705 △ 5,705

Ⅱ　諸収入 100,000 21,171 78,829

　１　利息収入 50,000 491 49,509

　２　雑収入 50,000 20,680 29,320

Ⅲ　借入金収入 1,103,536,000 1,103,534,870 1,130

　１　短期借入金収入 1,103,536,000 1,103,534,870 1,130

収 　　　（うち県借入金収入）

入

当期収入合計(A) 1,116,360,000 1,116,285,746 74,254

前期繰越収支差額 17,180,000 17,179,500 500

収入合計(B) 1,133,540,000 1,133,465,246 74,754

財団法人　鳥取県農業開発公社

収　支　計　算　書
（平成１７年４月１日から平成１８年３月３１日まで）

 (168) (555,282,000)  (555,281,832)

科　　　目 予算額 決算額 差　異
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備　考

円 円 円

Ⅰ　事業費 5,410,000 5,288,995 121,005

　１　中海干拓事業費 5,410,000 5,288,995 121,005

Ⅱ　運営費 5,878,000 4,827,294 1,050,706

　１　職員給与費 5,463,000 4,526,965 936,035

　２　事務費 415,000 300,329 114,671

Ⅲ　借入金利息支出 48,000 47,514 486

　１　短期借入金利息支出 48,000 47,514 486

支 Ⅳ　借入金返済支出 1,108,181,000 1,108,180,175 825

　１　短期借入金返済支出 1,108,181,000 1,108,180,175 825

Ⅵ　その他支出 1,000 152 848

　１　その他支出 1,000 152 848

Ⅶ　予備費 1,000,000 0 1,000,000

　１　予備費 1,000,000 0 1,000,000

出

当期支出合計(C) 1,120,518,000 1,118,344,130 2,173,870

△ 4,158,000 △ 2,058,384 △ 2,099,616

13,022,000 15,121,116 △ 2,099,116

決算額 差　異

　当期収支差額(A)－(C)

　次期繰越収支差額(B)－(C)

科　　　目 予算額
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科　　　　目 科　　　　目

円 円

Ⅰ　流動資産 560,851,379 Ⅰ　負債 548,423,628

　１　現金預金 15,255,985 　１　流動負債 548,423,628

　　(1) 普通預金 15,255,985 　　(1) 短期借入金 548,253,038

　２　前払費用 35,721 　　(2) その他未払金 136,230

　３　中海干拓事業用地 545,559,673 　　(3) 預り金 34,360

Ⅱ　固定資産 0 Ⅱ　正味財産 12,427,751

　(当期正味財産減少額) ( △ 2,384,168 )

合　　　計 560,851,379 合　　　計 560,851,379

金　　額金　　額

負 債 及 び 正 味 財 産 の 部資　　　産　　　の　　　部

（中海干拓農地売渡事業特別会計）

財団法人　鳥取県農業開発公社

貸　借　対　照　表
（平成１８年３月３１日現在）
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三 平成１８年度事業計画

１ 農地保有合理化事業等

(1) 農用地売買貸借事業

農用地等の買入、売渡、借入及び貸付を次のとおり行う。

（売買事業）

区 分 事 業 量 金 額 備 考

ha 千円

買 入 25.0 170,000

売 渡 23.2 186,073

（貸付事業）

区 分 事 業 量 金 額 備 考

ha 千円

一括前払 10.0 10,000

年 払 40.0 3,000

(2) 農業用機械リース事業

農用地等の権利取得者に対して、農業用機械のリース事業を実施する （年間リース。

料の１／２を助成）

実施市町村数 貸付件数 機械の種類 台数 年間リース料 備 考

、 、件 台 千円 鳥取市 琴浦町

3 6 ｺﾝﾊﾞｲﾝ 外2 6 2,982 北栄町
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２ 畜産担い手育成総合整備事業

草地造成及び畜舎等の建設を次のとおり行う。

大山山麓地区

区 分 備 考

事 業 量 金 額

千円

基 本 施 設（主なもの） 33,966

飼料畑造成等 10.84 ha

雑 用 水 施 設 3 式

農業用施設（主なもの） 201,292

畜 舎 等 5 棟

測量試験費 13,334

附帯事務費 他 25,524

計 274,116

３ 中海干拓農地売渡事業

平成元年度国から一括配分を受けた弓浜工区並びに平成４年度配分を受けた彦名工区につ

いて、次のとおり用地の売渡を行う。

売 渡 備 考

区 分

事 業 量 金 額 全体面積 売渡済面積

ha 千円 ha ha

弓浜工区 0.6 13,203 111.4 98.1

彦名工区 0.6 14,777 112.2 100.7

計 1.2 27,980 223.6 198.8
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（一般会計）

備　考

千円 千円 千円

Ⅰ　基本財産運用収入 5,082 5,567 △ 485

　１　基本財産利息収入 5,082 5,567 △ 485

Ⅱ　事業収入 150,938 257,470 △ 106,532

　１　合理化事業収入 137,024 228,582 △ 91,558

　２　緊急加速事業収入 2,772 14,114 △ 11,342

　３　担い手育成推進事業収入 1,010 0 1,010

　４　総合支援事業収入 10,000 0 10,000

　５　合理化総合推進事業収入 132 317 △ 185

収 　　　出資育成事業収入 0 8,960 △ 8,960

　　　中山間農地保全対策事業収入 0 5,497 △ 5,497

Ⅲ　補助金収入 36,919 31,920 4,999

　　（うち県補助金収入）

　１　合理化推進費補助金収入 7,552 11,917 △ 4,365

　２　合理化事業費補助金収入 8,519 7,734 785

　３　担い手育成推進事業費補助金 319 0 319

　　　収入

　４　担い手育成農作業受委託事業 466 100 366

　　　費補助金収入

入 　５　機能強化事業費補助金収入 5,865 2,132 3,733

　６　農業機械施設リース事業補助 9,642 5,065 4,577

　　　金収入

　７　利子補助金収入 4,556 4,972 △ 416

Ⅳ　諸収入 15,895 35,973 △ 20,078

　１　農地前受金収入 15,692 35,600 △ 19,908

　２　延滞金収入 100 100 0

　３　利息収入 3 173 △ 170

　４　雑収入 100 100 0

 (34,094)  (29,095)  (4,999)

財団法人　鳥取県農業開発公社

収　支　予　算　書
（平成１８年４月１日から平成１９年３月３１日まで）

科　　　目 予算額 前年度予算額 増　減
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備　考

千円 千円 千円

Ⅴ　貸付償還金収入 11,340 21,809 △ 10,469

　１　事業資金貸付償還金収入 11,340 21,809 △ 10,469

Ⅵ　借入金収入 220,000 185,152 34,848

　１　合理化事業借入金収入 150,000 111,976 38,024

　２　合理化融資事業借入金収入 50,000 0 50,000

　３　短期借入金収入 20,000 73,176 △ 53,176

Ⅶ　特定預金等取崩収入 1,413 52,653 △ 51,240

　１　特定預金取崩収入 273 52,653 △ 52,380

収 　２　出資金戻り収入 1,140 0 1,140

Ⅷ　繰入金収入 2,679 0 2,679

　１　繰入金収入 2,679 0 2,679

入

当期収入合計(A) 444,266 590,544 △ 146,278

前期繰越収支差額 58,222 30,875 27,347

収入合計(B) 502,488 621,419 △ 118,931

科　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

－ 259 －



備　考

千円 千円 千円

Ⅰ　事業費 250,658 189,417 61,241

　１　合理化促進事業費 198,391 188,968 9,423

　２　担い手育成推進事業費 2,000 0 2,000

　３　大規模経営促進事業費 136 136 0

　４　総合支援事業費 50,000 0 50,000

　５　合理化総合推進事業費 131 313 △ 182

Ⅱ　業務費 23,221 22,384 837

　１　合理化促進事業推進費 7,552 11,917 △ 4,365

　　　（うち職員給与費）

支 　２　合理化事業費 8,519 7,734 785

　３　担い手育成推進事業費 319 0 319

　４　担い手育成農作業受託事業費 466 100 366

　５　機能強化事業費 5,865 2,133 3,732

　６　その他業務費 500 500 0

Ⅲ　運営費 4,811 67,331 △ 62,520

　１　職員給与費 1,568 7,730 △ 6,162

　２　事務費 3,243 59,601 △ 56,358

Ⅳ　借入金利息支出 6,068 5,598 470

出 　１　長期借入金利息支出 5,120 5,100 20

　２　短期借入金利息支出 948 498 450

Ⅴ　借入金返済支出 155,381 275,521 △ 120,140

　１　合理化事業借入金返済支出 80,878 190,250 △ 109,372

　２　合理化融資事業借入金返済支 11,340 18,149 △ 6,809

　　　出

　３　短期借入金返済支出 63,163 58,151 5,012

　　　中山間農地保全対策事業借入 0 8,971 △ 8,971

　　　金返済支出

Ⅵ　特定預金等支出 2,911 0 2,911

　１　特定預金支出 2,911 0 2,911

科　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

 (7,450) (11,907) (△ 4,457)
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備　考

千円 千円 千円

Ⅶ　その他支出 1,661 1,946 △ 285

　１　補助金等返還金 138 50 88

　２　売渡助成金 1,523 1,893 △ 370

　　　その他支出 0 3 △ 3

Ⅷ　予備費 1,000 1,000 0

　１　予備費 1,000 1,000 0

支

出

当期支出合計(C) 445,711 563,197 △ 117,486

△ 1,445 27,347 △ 28,792

56,777 58,222 △ 1,445

　当期収支差額(A)－(C)

　次期繰越収支差額(B)－(C)

科　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

－ 261 －



（畜産担い手育成総合整備事業特別会計）

備　考

千円 千円 千円

Ⅰ　事業収入 106,011 127,774 △ 21,763

　１　畜産総合整備事業収入 106,011 127,774 △ 21,763

Ⅱ　補助金収入 168,105 206,246 △ 38,141

　１　畜産総合整備事業補助金収入 168,105 206,246 △ 38,141

Ⅲ　諸収入 1,879 2,737 △ 858

　１　利息収入 1 50 △ 49

　２　雑収入 1,878 2,687 △ 809

収

Ⅳ　借入金収入 274,116 334,020 △ 59,904

　１　短期借入金収入 274,116 334,020 △ 59,904

入

当期収入合計(A) 550,111 670,777 △ 120,666

前期繰越収支差額 0 0 0

収入合計(B) 550,111 670,777 △ 120,666

科　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

財団法人　鳥取県農業開発公社

収　支　予　算　書
（平成１８年４月１日から平成１９年３月３１日まで）
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備　考

千円 千円 千円

Ⅰ　事業費 274,624 334,736 △ 60,112

　１　畜産総合整備事業費 274,116 334,020 △ 59,904

　　　（うち職員給与費）

　２　租税公課 508 716 △ 208

Ⅱ　借入金利息支出 1,371 2,021 △ 650

　１　短期借入金利息支出 1,371 2,021 △ 650

Ⅲ　借入金返済支出 274,116 334,020 △ 59,904

　１　短期借入金返済支出 274,116 334,020 △ 59,904

支

出

当期支出合計(C) 550,111 670,777 △ 120,666

0 0 0

0 0 0

前年度予算額 増　減

　当期収支差額(A)－(C)

　次期繰越収支差額(B)－(C)

科　　　目 予算額

(21,540) (15,022) (6,518)

－ 263 －



（中海干拓農地売渡事業特別会計）

備　考

千円 千円 千円

Ⅰ　事業収入 33,462 12,724 20,738

　１　中海干拓事業収入 33,462 12,724 20,738

Ⅱ　諸収入 51 100 △ 49

　１　利息収入 1 50 △ 49

　２　雑収入 50 50 0

Ⅲ　借入金収入 1,074,975 1,103,536 △ 28,561

　１　短期借入金収入 1,074,975 1,103,536 △ 28,561

収 　　　（うち県借入金収入）

入

当期収入合計(A) 1,108,488 1,116,360 △ 7,872

前期繰越収支差額 13,022 17,180 △ 4,158

収入合計(B) 1,121,510 1,133,540 △ 12,030

財団法人　鳥取県農業開発公社

収　支　予　算　書
（平成１８年４月１日から平成１９年３月３１日まで）

(550,839) (555,282) (△ 4,443)

科　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

－ 264 －



備　考

千円 千円 千円

Ⅰ　事業費 5,233 5,410 △ 177

　１　中海干拓事業費 5,233 5,410 △ 177

Ⅱ　運営費 4,100 5,878 △ 1,778

　１　職員給与費 3,700 5,463 △ 1,763

　２　事務費 400 415 △ 15

Ⅲ　借入金利息支出 117 48 69

　１　短期借入金利息支出 117 48 69

支 Ⅳ　借入金返済支出 1,099,092 1,108,181 △ 9,089

　１　短期借入金返済支出 1,099,092 1,108,181 △ 9,089

Ⅴ　繰入金支出 73 0 73

　１　繰入金支出 73 0 73

Ⅵ　その他支出 1 1 0

　１　その他支出 1 1 0

Ⅶ　予備費 1,000 1,000 0

　１　予備費 1,000 1,000 0

出

当期支出合計(C) 1,109,616 1,120,518 △ 10,902

△ 1,128 △ 4,158 3,030

11,894 13,022 △ 1,128

前年度予算額 増　減

　当期収支差額(A)－(C)

　次期繰越収支差額(B)－(C)

科　　　目 予算額

－ 265 －


